

# AKADEMIJOS SENIŪNIJOS SENIŪNAIČIŲ IŠPLĖSTINĖS SUEIGOS PROTOKOLAS

2023 m. rugpjūčio 18 d. Nr. V-2-3  
Akademija

Susirinkimas įvyko: 2023-08-16 d. 18:00 val.

Susirinkimo pirmininkas – Dainius Jaudegis  
Susirinkimo sekretorė – Vilija Perevičienė

Dalyvavo: seniūnaičiai - Inga Janulevičienė, Rasa Simonaitytė, Marius Švažinskas, Dainius Jaudegis, Simonas Stašaitis, Saulius Patackas, seniūnas Skirmantas Nominaitis, stebėtojo teisėmis - Kauno rajono tarybos narė Rasa Kazakevičienė.

Nedalyvavo: seniūnaitis Vitas Damulevičius, asociacijos „Akademijos bendruomenės centras“ atstovas.

Pradedant sueigą, seniūnas informavo, jog seniūnaitis Albinas Pugevičius atsisakė seniūnaičio pareigų dėl jų nesuderinimo su Kauno rajono tarybos nario veikla. Patikrinęs kvorumą (6) seniūnas paprašė seniūnaičių išsirinkti sueigos pirmininką. Seniūnaitis Saulius Patackas pasiūlė sueigai pirmininkauti Dainiui Jaudegiui, seniūnaitis sutiko. Seniūnaičiai Dainiaus Jaudegio kandidatūrai pritarė bendru sutarimu.

Sueigos pirmininkas pasiteiravo ar visi pritaria sueigos darbotvarkei. Saulius Patackas pasiūlė į darbotvarkę įtraukti klausimą dėl automobilių statymo Pilėnų gatvėje. Rasa Simonaitytė pasiūlė į darbotvarkę įtraukti klausimą dėl atliekų išvežimo grafiko. Po diskusijos sueigos darbotvarkei pritarta bendru sutarimu.

Darbotvarkė:

1. Dėl Akademijos seniūnijos seniūnaitijų ir jų teritorijų;
2. Dėl 180 -ojo priemiesčio autobuso maršruto;
3. Dėl eismo saugumo Obelynės g.;
4. Dėl automobilių statymo Pilėnų g.;
5. Dėl rūšiuojamų atliekų individualių konteinerių aptarnavimo.

**SVARSTYTA:** 1. Dėl Akademijos seniūnijos seniūnaitijų ir jų teritorijų.

Sueigos pirmininkas atkreipė dėmesį, kad seniūno teiktame seniūnaitijų ir jų teritorijų projekte siūloma Akademijos seniūnijos teritoriją suskirstyti į 7 seniūnaitijas. Atsakė seniūnas, kad Kauno rajono savivaldybė siekia tolygesnio gyventojų atstovavimo seniūnaitijose pagal gyventojų skaičių, bei labiau atliepti skirtingą gyvenamųjų teritorijų plėtrą seniūnijose. Po diskusijos:

**NUTARTA:** pritarti naujam seniūnijos seniūnaitijų ir jų teritorijų suskirstymui:

1-oji seniūnaitija – Akademijos mstl. Akacijų takas, Forto g., Gabijos g., Gluosnių takas, Gudobelių takas, Medeinos g., Pakraščio g., Varžupio 1-oji g., Varžupio 2-oji g., Varžupio 3-oji g., iš viso 551 gyventojas;

2-oji seniūnaitija – Akademijos mstl. Eglių g., Lingių g., Obelynės g., Povilo Matulionio g., Putinų g., Sekvojų g., Senolių g., Skroblų g., Suopių g., Vanagų g., Volungių g., Varžupio g. nuo 3 iki 27 (nelyginiai), iš viso 538 gyventojai;

3-ioji seniūnaitija – Akademijos mstl. Dausų g., Dobiliukų takas, Garažų g., Gilių g., Kamšos g., Obelų alėja, Rožių takas, Tujų alėja, Lelijų takas, Vyšnių takas, Klevų takas, Ryto skg., Saulės skg.,

Saulėtekio g., Tvenkinio g., Užuoventos g., Vynuogyno g., Liudo Vailionio g., Varžupio g. nuo 43 iki 97 (nelyginiai), Varžupio g. nuo 8 iki 28 (lyginiai) – 534 gyventojai;  
4-oji seniūnaitija – Akademijos mstl. Mokyklos g., Pilėnų g. 3, 5, Tako g. 1, Miško g., Šakių pl., iš viso 455 gyventojai;  
5-oji seniūnaitija – Akademijos mstl. Pilėnų g. 7, 9, 10, 12, 13, 14, iš viso 447 gyventojai;  
6-oji seniūnaitija – Akademijos mstl. Pilėnų g. 2, 4, 6, 8, Tako g. nuo 2 iki 8, iš viso 443 gyventojai;  
7-oji seniūnaitija – Akademijos mstl. Jaunimo g., Studentų g., Universiteto g., Via Baltikos kelias, iš viso 554 gyventojai.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ - 6, PRIEŠ - 0, SUSILAIKĖ - 0, NEBALSAVO – 0.

#### SVARSTYTA 2. Dėl 180 -ojo priemiesčio autobuso maršruto;

Seniūnas paaiškino, kad šiuo metu maršrutiniai Nr. 180 ir 32 autobusai vyksta Europos prospektu į Šiltnamių gatvę Ringaudų seniūnijoje. Gyventojai pageidauja koreguoti Nr. 180 autobuso trasą ne Europos pr., bet iš autobusų stoties maršrutas būtų per Karaliaus Mindaugo pr., Veiverių g., S. Dariaus ir S. Girėno g. į Šiltnamių gatvę. Ši trasa užtikrintų susiekimą su gyventojams svarbiais objektais. Marius Švažinskas pasiūlė svarstyti autobuso Nr. 18 maršruto išplėtimą iki Šiltnamių gatvės, pvz., iki buvusio šiltnamių kombinato, kai jo vykimas numatytas iki Tabariškių kaimo. Inga Janulevičienė atkreipė dėmesį, kad gyventojams nemažiau aktualus susiekimas iš Akademijos į Raudondvario plentą Kauno mieste per Č. Radzinausko tiltą, papildė Marius Švažinskas, per šį tiltą galėtų vykti autobusas Nr.180A. Diskusijoje buvo paminėtas nepatogus susiekimas su Garliavos meno mokykla ir Mastaičių baseinu, akcentuojant, kad daugiau tėvų rinkęsi vaikus leisti lankyti minėtus objektus, tačiau patogiau vykti į Kauno miestą dėl geresnio susisiekimo. Po diskusijos:

NUTARTA: pritari siūlomiems autobuso Nr.180 trasos pakeitimams per Karaliaus Mindaugo pr., Veiverių g. ir S. Dariaus ir S. Girėno gatvę.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ - 6, PRIEŠ - 0, SUSILAIKĖ - 0, NEBALSAVO – 0.

#### SVARSTYTA 3. Dėl eismo saugumo Obelynės gatvėje.

Seniūnas nurodė gavęs gyventojų pranešimų, kad Obelynės g. galimai viršijamas leistinas greitis todėl prašoma įrengti greičio mažinimo kalnelį ties Sekvojų gatve. Seniūnas priminė, kad reaguojant į gyventojų pranešimus seniūnija kreipėsi į Kelių policiją dėl mobilaus greičio matuoklio pastatymo. Po šios prevencinės priemonės taikymo, seniūniją informavo Kauno apskrities VPK Kelių policija, kad saugaus greičio nesilaikoma pavieniais atvejais, reiškinys nėra masinio pobūdžio. Dainius Jaudegis nurodė prieš sueigą atlikęs Obelynės g. eismo ir vairuotojų elgsenos stebėjimą ir atkreipė dėmesį, kad važiuojamosios dalies plotis yra apie 5-5,1 m, todėl vairuotojai neretai važiuoja gatvės viduriu, todėl pasiūlė įrengti gatvės ašinės linijos horizontalųjį žymėjimą. Simonas Stašaitis sakė šia gatve vykstantis keletą kartų per dieną, tačiau galimo greičio viršijimo atvejų nepastebėjęs. Po diskusijos:

NUTARTA: klausimą atidėti, siūlyti saugaus eismo Komisijai svarstyti Obelynės g. įrengti horizontalųjį ašinės linijos žymėjimą, grįžti prie klausimo svarstymo surinkus iš Sekvojų g. ir kitų gyventojų rašytinį pritarimą dėl greičio mažinimo kalnelio įrengimo tarp Sekvojų ir P. Matulionio gatvių.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ - 4, PRIEŠ - 0, SUSILAIKĖ - 2, NEBALSAVO – 0.

#### SVARSTYTA 4. Dėl automobilių statymo organizavimo Pilėnų g.

Saulius Patackas išreiškė nuomonę, kad automobilių statymas gatvės važiuojamoje dalyje yra ydinga praktika, eismas vysta su trikdžiais, labai akivaizdžiai tai pasireiškia piko valandomis, siūlė svarstyti galimybę drausti automobilių stovėjimą abiejose gatvės pusėse. Saulius Patackas atkreipė dėmesį su tuo susijusį aspektą, jog leidžiant automobilius statyti gatvėje, daugiabučių namų savininkų bendrijos neskatinamos plėtoti savo kiemų infrastruktūrą. Atsakė

seniūnas, iš dalies pritariantis pasiūlymui, nes stovintys automobiliai ne tik trukdo eismui, bet ir gatvės priežiūrai, ypač žiemos periodu, kai pasitaiko laikotarpį būtinybei valymo technikai pravažiuoti kiekvieną dieną, tačiau išreiškė pastebėjimą, kad draudimą statyti automobilius gatvės važiuojamoje dalyje pakaktų taikyti dienos metu, pavyzdžiui - nuo 8 iki 17 val. Po diskusijos:

NUTARTA: atidėti klausimą ir prie jo sugrįžti po gatvės rekonstrukcijos.  
BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ - 6, PRIEŠ - 0, SUSILAIKĖ - 0, NEBALSAVO – 0.

SVARSTYTA 5. Dėl rūšiuojamų atliekų individualių konteinerių aptarnavimo.

Rasa Simonaitytė informavo, jog Medeinos gatvėje stiklo rūšiavimo individualūs konteineriai buvo išdalinti dar šių metų sausio mėn., tačiau iki šiol atliekos neišvežtos, pasiteiravus operatoriaus buvo atsakyta, kad pagal sutartinius įsipareigojimus su Kauno rajono savivaldybe ir patvirtintą išvežimo grafiką, stiklo konteinerių tuštinimas vyks tik spalio mėnesį, 1 kartą per ketvirtį. Seniūnaitė išreiškė nuomonę, kad situacija yra nenormali, gyventojai nemato prasmės atliekas rūšiuoti, be to – pagal naujus grafikus, yra paretintas ir pakuočių konteinerių atliekų išvežimas (buvo kas antrą trečiadienį, o nuo 2023.08.01 – kas trečią trečiadienį). Problema nebūtų tokia opi, jei besikeičiant aptarnavimo grafikui rugpjūčio pradžioje pakuotės būtų išvežtos, o dabar situacija tokia, kad paskutinis vežimas buvo 07-26 d., o sekantis tik 08-22 d. Pritarė Marius Švažinskas, jog pakuočių konteinerių atliekų išvežimo kas 3 sav. dažnumas yra abejotinas, nes persipildžius konteineriams pakuotes tektų mesti į mišrių atliekų konteinerius, nes dauguma 240L mėlynus užpildo per 2 savaites. Atsakė seniūnas, aiškinsis situaciją ir ieškos galimybių susidariusią situaciją spręsti.

Susirinkimo pirmininkas



Dainius Jaudegis

Susirinkimo sekretorė



Vilija Perevičienė